

**Protokół nr 35/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 9 listopada 2016 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 16.30 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2017 oraz opinię Wielkopolskiej Izby Rolniczej w tej sprawie. Wyżej wymieniona cena pozostaje taka sama jak w roku 2016.

W wyniku głosowania, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej. Stawki pozostają na niezmiennym poziomie. Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat targowiska w Mosinie, jego modernizacji oraz tego, że Gmina Mosina jest jedną z nielicznych gmin, które pobierają opłatę targową.

W jej wyniku, Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Stawki pozostają na niezmiennym poziomie. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: stawki podatku za grunty niezamieszkałe objęte obszarem rewitalizacji, czy jest to przepis martwy (tak, do czasu wejścia w życie programu rewitalizacji w Mosinie); wskazania, jak wzrosłyby dochód, gdyby podnieść wszystkie stawki o 1 grosz (ok. 70 tys. zł). Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat stabilizacji podatków, utrzymywania niskich stawek w obliczu wielu potrzeb i wydatków, stawek podatków od nieruchomości w innych gminach.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak zobowiązała się przygotować na nadzwyczajną sesję, która odbędzie się 10 listopada br., kalkulację dotyczącą podatku od gruntów pozostałych, jak wzrosłyby dochody, przy zwiększeniu stawki.

Radny Dominik Michałak zaproponował, aby w „Informatorze Mosińskim”, w tym „gorącym” okresie podatkowo-budżetowym, zamiast np. kącika historycznego, opublikować informację na temat podatków, budżetu, na co idą pieniądze podatników, porównanie stawek podatkowych w kilku gminach.

Radny Marian Jabłoński zaproponował, żeby pojawiła się informacja o wszystkich złożonych wnioskach do budżetu, żeby mieszkańcy mieli świadomość, jak duże są potrzeby w gminie.

Po krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Stawki pozostają bez zmian. Zwróciła przy tym uwagę na 2 pomyłki pisarskie: w par. 2 jest punkt a) i b), a powinien być ust. 1 oraz ust. 2; w par. 2 ust. 1 pkt d należy wykreślić powtarzające się wyrażenie, a więc: „od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia”. Poinformowała

też, że dochody z tytułu podatku od środków transportowych wzrosły, mimo zeszłorocznego obniżenia tego podatku o 25 %.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Zmienili się inkasenci w Sołectwie Sowinki, Sowiniec oraz w Sołectwie Daszewice.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 5.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z autopoprawkami. Dotyczą one: dotacji celowych w dziale 751 i 854 – administracja rządowa oraz stypendia; dołożenia 60 tysięcy złotych do zadania rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku; w dziale 754, odstąpienia od dofinansowania zakupu łodzi dla OSP Mosina na rzecz zakupu sprzętu hydraulicznego dla OSP Pecna; zmiany w dziale 700 – drobnej zmiany między paragrafami; zakupu lokalu mieszkalnego przy ul. Farbiarskiej, z którego można byłoby wygospodarować 3 lokale socjalne. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, z czego wynika wzrost wydatków na transport publiczny (dotyczy do wprowadzonej dodatkowej komunikacji związanej z budową tunelu w ciągu ul. Śremskiej); wskazania, skąd zmiany w składkach na PFRON (zmieniła się liczba zatrudnionych osób z niepełnosprawnościami w Urzędzie Miejskim w Mosinie).

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów przez Gminę Mosina w związku z remontem przeprowadzanym przez PKP; wykupu mieszkania przy ul. Farbiarskiej i niejasności związanych z tą sprawą; cen nieruchomości w gminie Mosina; opłacania nadgodzin Straży Miejskiej. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 6.

Następnie Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Mosinie Michał Kołodziejczak przedstawił sprawę dotyczącą naprawy uszkodzonego wozu, zakupu nowego samochodu operacyjnego oraz ubiegania się o dofinansowanie zakupu łodzi dla OSP Mosina.

Robert Cieleński oraz Damian Pietruszewski z OSP Pecna przedstawili sytuację OSP Pecna związaną z brakiem sprzętu hydraulicznego.

Kierownik Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem Krzysztof Kaczmarek przedstawił aktualne przepisy i uwarunkowania dotyczące ratownictwa wodnego.

W trakcie ostatniego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuścił radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ratownictwa wodnego, konieczności zakupu łodzi oraz sprzętu hydraulicznego.

Radny Ryszard Rybicki oraz radna Małgorzata Kaptur zgłosili wniosek, aby odstąpić od wykupu mieszkania przy ul. Farbiarskiej. W wyniku krótkiej dyskusji, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 7.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 8.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania ogłosiła przerwę, podczas której opuściła Salę Posiedzeń, a przewodniczenie przejął Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Marian Jabłoński. Tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 7 jej członków.

Po wznowieniu obrad, Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2022 wraz z autopoprawkami. Zmiany dotyczą w szczególności projektowanego budżetu na 2017 rok oraz planowanych czterech dużych inwestycji: budowy hali widowiskowo-sportowej, budowy pływalni, rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku oraz Szkoły Podstawowej w Czapurach. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Ryiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy stać Gminę Mosina na te wszystkie inwestycje (zostaną wyemitowane obligacje); postawienia kontenerów na czas rozbudowy szkoły w Czapurach (Burmistrz jest przeciwny temu pomysłowi, gdyż są to dodatkowe, duże koszty).

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 9.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na rok 2017.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportu.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
6. Komisja wnioskuje o zwrócenie się do PKP PLK w sprawie rekompensaty poniesionych kosztów związanych z dowozem uczniów do szkoły oraz transportem mieszkańców w związku z przedłużającym się terminem zakończenia prac w ciągu ul. Śremskiej.
7. Komisja wnioskuje, aby odstąpić od wykupu mieszkania przy ul. Farbiarskiej.
8. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 wraz z wniesionymi przez Burmistrza Gminy Mosina autopoprawkami oraz wnioskiem komisji w sprawie odstąpienia od wykupu mieszkania przy ul. Farbiarskiej.
9. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2022 wraz z autopoprawkami.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczył

Marian Jabłoński

przewodniczyła

Wiesława Maria